АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «     »                     2024 года   №
г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального  образования  «Зеленоградский городской округ»
от 28.07.2020 года № 1648 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения»

В соответствии  с   Федеральным   законом   от   27   июля 2010 года   №  210-ФЗ    «Об     организации      предоставления      государственных        и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных  регламентов  исполнения   государственных   функций   и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Калининградской области от 28 октября 2011 года № 838 «О мерах по реализации Федерального  закона от 27 июля 2010 года   № 210-ФЗ   «Об   организации    предоставления     государственных    и   муниципальных услуг»,  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Решением окружного Совета депутатов муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области от 21.12.2021 года № 144 «О переименовании органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области», рассмотрев протест прокуратуры  Зеленоградского района от  27.03.2024г. №  7-10-2024/Прдп18-24-20270010 на постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский    муниципальный   округ   Калининградской    области»     от  28.07.2020 года  №  1648,  администрация   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 28.07.2020 года № 1648 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги   «Выдача   разрешения   на   проведение    работ     по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения» следующие изменения:

1.1. Слова «муниципальное образование «Зеленоградский городской округ» заменить словами «муниципальное образование «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

1.2. Добавить  пункт 5.2  Приложения к постановлению администрации муниципального    образования    «Зеленоградский    городской     округ»     от 28.07.2020 года № 1648 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения» (далее - Приложение) подпунктами следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов  или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых    для    предоставления    муниципальной    услуги,      либо      в предоставлении  муниципальной  услуги.».

1.3. Подпункт 5.7  Приложения  изложить в следующей редакции:

«5.7. Не   позднее  дня,  следующего  за   днем   принятия   решения,   по  результатам   рассмотрения   жалобы, заявителю в  письменной   форме   и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения  выявленных  нарушений  при оказании  муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

2) В   случае   признания   жалобы  не  подлежащей   удовлетворению   в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Управлению делами (А.М.Войтенкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Управлению архитектуры и градостроительства (Д.В.Крыщенко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно - политической газете «Волна» и размещения на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   возложить на заместителя  главы  администрации  Р.А.Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ

Калининградской области»                                                               С.А.Кошевой
2